UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

PORTARIA. Nº 012/25 – CONSUN, de 22 de outubro de 2025.

ASSUNTO: Designação de Conselheiros para compor a Comissão Eleitoral de Campi do

Interior.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o

Estatuto e o Regimento Geral em vigor, e em cumprimento a decisão do Egrégio

Conselho Universitário, em sessão ordinária realizada no dia 22 de outubro de 2025.

RESOLVE

Designar os membros que integrarão a Comissão Eleitoral de Campi do Interior, para os

mandatos de 2026 - 2028, de acordo com o art. 26 do Estatuto da Universidade do

Estado do Pará:

Nome Representação

 José Roberto Alves da Silva. Docente CCSE.

 Erica Feio Carneiro. Docente CCBS.

 Kely da Silva Barros. Tec. Administrativo – CCBS.

 Suellen do Socorro Araújo dos Santos. Discente – CCSE.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 22 de outubro de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS.
Reitor e Presidente do Conselho Universitário.

	PORTARIA. Nº 012/25 – CONSUN, de 22 de outubro de